
 
  

 

 
 
Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg 
og deres stedfortrædere 

 

Bilag Journalnummer Kontor  
1 400.C.2-0 EUK 12. april 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Skatteministeriets 
nærhedsnotat vedrørende forslag til ændring af direktiv 77/388/EØF med 
hensyn til visse foranstaltninger, der skal forenkle momsopkrævningen og 
hjælpe med at bekæmpe svig og unddragelse, og om ophævelse af visse be-
slutninger om at tillade  fravigelser, KOM(2005) 89. 
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Nærhedsnotat 

Vedrørende forslag til ændring af direktiv 77/388/EØF med hensyn til 
visse foranstaltninger, der skal forenkle momsopkrævningen og hjælpe 
med at bekæmpe svig og unddragelse, og om ophævelse af visse be-
slutninger om at tillade fravigelser, KOM(2005)89 
 
1. Formålet med forslaget 

I henhold til 6. momsdirektivs artikel 27 kan et medlemsland anmode om 
tilladelse til at indføre særlige bestemmelser vedrørende momsbetalinger in-
ternt i landet med henblik på 

- at forenkle momsopkrævningen, 

- at modvirke misbrug af momsreglerne eller  

- at bekæmpe svig. 
Med hjemmel i artikel 27 har medlemslandene med tiden opnået mange und-
tagelser.  
Kommissionen har nu stillet forslag om at generalisere flere af disse undta-
gelser og indarbejde dem i 6. momsdirektiv. Derved vil medlemslandende 
hurtigt kunne reagere på svig inden for de nærmere præciserede områder. 
Derudover vil Kommissionen offentliggøre alle eksisterende undtagelser på 
internettet for at øge gennemsigtigheden. 
Alle medlemslande får mulighed for at benytte de nye regler, men der er intet 
krav om at reglerne skal indføres.   
 
2. Kommissionens vurdering af nærhedsprincippet 
Kommissionen har ikke i forslaget redegjort nærmere for nærhedsprincippet. 
 
 
3. Regeringens vurdering af nærhedsprincippet 
Regeringen finder, at nærhedsprincippet er overholdt. Regulering af momsområ-
det er Fællesskabets kompetence. En generalisering af undtagelser fra 
6.momsdirektiv, der giver lige adgang for alle medlemslande til bl.a. at bekæmpe 
svig, kan derfor udelukkende træffes på EU-plan.  
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